

## Verksamhetsberättelse för

### Föreningen för bevarande av Lindholmens betjäntflygel 2023/2024

Bevarandeföreningens styrelse summerar här det tredje verksamhetsåret med att notera en andra framgångsrik etapp av grundförstärkningen, fortsatt ekonomiskt och publikt stöd och en fortsatt samverkan med i första hand Länsstyrelsen Västra Götaland och Stiftelsen Läckö slott och dess vänförening

- Styrelsen, bestående av ordförande Christina Leuhusen Nilson-Dag, kassör Margareta De Goys och sekreterare Per Lindström, har haft sex sammanträden under det aktuella verksamhetsåret, alla har varit digitala webb-möten: 28 september, 24 oktober, 28 december, 19 januari, 27 mars och 17 april.
- Vi har haft löpande möten – både digitala och fysiska – med vår projektledare Martin Lindholm, Lindholm Restaurering AB, Anders Björkedal, BBK-AB, Johan Téenhäll, Grundia AB, samt Mats Axelsson, Puts & Tegel i Örebro AB.
- Styrelsen har deltagit i återkommande byggmöten samt slutbesiktning under året – och samverkat med Robert Guldbrandsson, Västergötlands museum, Eva Björkman, Västergötlands Fornminnesförening, Sten Tolgfors och Jan Malmgren, Läcköstiftelsens ordförande respektive VD, samt Jörgen Lindkvist, Stolastiftelsen.
- Vi har uppdaterat vår verksamhet på föreningens hemsida [www.lindholmensgard.se](http://www.lindholmensgard.se) och på den informationstavla som finns i anslutning till Betjäntflygeln och som kort berättar om Lindholmens historia och våra ansträngningar att säkra flygeln som en 300-årig tidskapsel.
- Under verksamhetsåret 2023/2024 har vi noterat ett fortsatt stort intresse för betjäntflygeln, inte minst sedan Västergötlands museum inlett sitt arbete att restaurera delar av Lindholmens slottsruin.
- Vi har som en följd av ökat intresse för Lindholmen inlett en dialog med Lidköpings kommun om hur vi gemensamt ska få till ett tiotal nya parkeringsplatser i anslutning till (men inte på) själva Slottsholmen där fortsatta arbeten på flygeln och ruinen begränsar utrymmet i en känslig historisk miljö.
- Tidskriften *Antik & Auktion* uppmärksammade i sitt juninummer Lindholmens betjäntflygel. Med en somrig och inbjudande omslagsbild och i ett 8-sidigt bildreportage med ett 15-tal färgbilder tagna av Malte Danielsson och med en tillbakablickande text av Erik Bilén där läsarna får veta om Bevarandeföreningen och de ansträngningar vi gör för att slå vakt om flygelns unika autenticitet:  
*En gång i tiden fanns ett barockslott vid Vänerns strand som var så praktfullt och imponerande att de överglänste de flesta herremanshem i vårt land. Trots glansen och äran föll slottet in i en törnrosasömn redan under mitten av 1700-talet, för att gå upp i aska under samma sekels slut.*

*(...) Att stiga in i flygeln är en sällsam upplevelse. Det känns som att kliva över tröskeln till en förtrollad värld där tiden stått stilla. På gott och ont. Över salarna vilar ett säreget skimmer som har skapats av tidens nötande tand. Väggar och golv har en svåröverträffad patina som blir den perfekta fonden för vår sommarklädning.*

- Söndagen den 5 maj besökte ett 60-tal medlemmar i Läckö Vänner oss under en halvdag då de fick tre guidade visningar. Robin Guldbbrandsson berättade om Lindholmens historiska betydelse och om arbetet att restaurera ruinen, Christina Leuhusen Nilson-Dag visade betjäntflygeln och berättade om hur vi lyckats förstärka grunden och det fortsatta restaureringsarbetet, och Per Lindström berättade om gårdens en gång strategiska läge vid Lindholmsundet, om Tre Rosors helgeandshus och Hårlemans park på Smiön – och om Carl von Linnés fascination över Oxenstiernas badstuga i den forna ”slottsträdgården” ... Vädrets makter var med oss så besökarna kunde duka upp sina fikakorgar på ruinens murar. Reaktionerna efteråt var mycket positiva, ett exempel:

*Hej Christina,*

*Tack för en perfekt och intressant dag med rätt väder, kunniga guider och er stora gästfrihet. Jag är säker på att ni får ett antal nya stödmedlemmar och hoppas att ni fick sålt alla era kvarvarande böcker. Tacka Per för hans intressanta och målande beskrivning av allt på andra sidan bron. Flera kommer nog ta sig dit efter betessången för att själva studera och fantisera till hur det kan ha sett ut. Kallar ni det för ”Smiön”?*

*Mvh Håkan Ekesbo*

Vi fick även en sommarhälsning från vår flitige besökare:

*Vi har varit mycket frekventa besökare på Lindholmen de senaste dagarna.*

*I söndags var vi med på stödföreningens träff och då var min snart 96-årig far med samt syster och svåger. Min far var mycket god vän med Nilsson Dag d ä och har minnen från besök på Lindholmen ända sedan 30-talet.*

*I måndags åkte vi på ett spontanbesök då min frus kusin från Mark var på en road-trip för att se på gamla slottsruiner. Vi svängde in till vår gode vän och tidigare snickare Conny som var vänlig att följa med så det blev ännu en initierad visning.*

*Mvh Håkan Ekesbo*

- På bevarandeföreningens gästlista 2023/2024 hittar vi också tre celebra ”1700-talsvänner” varav två från USA som ägnade Lindholmens betjäntflygel en halvdag den 7 september – Cary Carson, tidigare forskningschef för Williamsburg i Virginia, Wies Erkelens, tidigare intendent på holländska kungafamiljens sommarresidens Het-Loo, och Richard Murray, president för Ekoparken Association. De guidades av vår slottsfogde Conny Jonsson.
- Den 14 juli bjöd vi in Bevarandeföreningens stödmedlemmar till en informationsträff på Lindholmen. Ett 25-tal dök upp (ingen förhandsanmälan krävdes) och fick lyssna till Robin Guldbbrandson, som berättade om ruinens och betjäntflygelns historia, och Christina och Margareta som berättade under en guidad visning om arbetet att långsiktigt säkra flygeln.
- Den 30 juni 2024 var antalet medlemmar i Bevarandeföreningen sex (liksom tidigare år) och antalet stödmedlemmar var 78.

- **Ekonomisk rapport:** Margareta De Goys rapporterar för 2023/2024:

Bästa Flygelmedlemmar!

Nu är bokslutet klart för Flygelföreningen, för verksamhetsåret 2023/2024. Excelfilen som bifogas innehåller den löpande bokföringen och Balans- och Resultaträkning, för information till er, underlag för verksamhetsberättelsen och diskussion på årsmötet.

Sammanfattningsvis: under verksamhetsåret samlade Föreningen in SEK 854 500. Dessutom hade betydande medel samlats in under våren 2023, vilket gjorde att vi kunde utföra förstärkningsarbeten till en kostnad av SEK 2 532 821 under verksamhetsåret och därmed slutföra grundförstärkningen.

De större bidragen under året kom från Länsstyrelsen (700 000) och Grevillis (150 000). Jag vill också speciellt nämna bidrag från Nita och Ken Okomoto och Läckö Vänner på 2 500 respektive 2 000 kronor.

Vår revisor Kjell Fredriksson har granskat räkenskaperna och beviljat styrelsen ansvarsfrihet.

Vi har, för hösten 2024, fått ett anslag på 600 000 från Länsstyrelsen men för att få ut detta måste vi kunna redovisa "nya" kostnader på bortåt 2 miljoner vilket blir lite trixigt för jag måste gå tillbaka i tiden och sammanställa alla kostnader vi har haft för flygel. Detta är inte helt lätt men jag är hoppfull.

Lindholmen/Lund den 20 augusti 2024

CHRISTINA LEUHUSEN NILSON-DAG  
Ordförande

MARGARETA DE GOYS  
Kassör

PER LINDSTRÖM  
Sekreterare

Bilaga: "FlygelN-nov-23", fotografisk rapport i pdf-format, 6 november 2023.

